
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 17/12/2015                                ANO: V Nº: 1229 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

ERRATA DE EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 1 

EXTRATO DE ADITIVO Nº2 DO 

CONTRATO Nº 110/2013................................ 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2015...... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2015...... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2015...... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2015...... 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2015...... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2015...... 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2015...... 3 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TP Nº 

19/2015.. ........................................................... 3 

  

 

LICITAÇÕES 
 

ERRATA DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
Estado do Paraná 

ERRATA - EXTRATO HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE 
PREGÃO Nº. 125/2015 - M.C.A. - PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL DIA - 16/12/2015 E 
NO JORNAL O PARANÁ DIA – 17/12/2015. 

Onde se lê: 

PAÇO MUNICIPAL, aos  16/12/2016 

 Leia-se 

PAÇO MUNICIPAL, aos  16/12/2015 

 Céu Azul, 17 de dezembro de 2015. 
 

EXTRATO DE ADITIVO Nº2 DO CONTRATO 
Nº 110/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 110/2013 – Aditivo nº 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: ADRIANA TOZATTO DOS SANTOS RIOS - 
MEI 84329947900 
OBJETO: contratação de empresa para execução de 
serviços de professor em Taekwondo, para execução da 
Oficina no Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos - SCFV, executado pelo Centro de Referência de 
Assistência Social – CRAS. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando a 

vigência e o prazo de execução dos serviços por mais 12 (doze) 
meses, compreendendo o período de 18 de dezembro de 2015 a 
17 de dezembro de 2016. 
VIGÊNCIA: 17/12/2016.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 17/12/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 10.625,88 (Dez mil seiscentos e vinte 

e cinco reais e oitenta e oito centavos. 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO  e ADRIANA TOZATTO 

DOS SANTOS RIOS 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 121/2015 de 15/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 122/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP 
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (ar 
condicionado), para as Unidades de Saúde dos Bairros União, 
Boa Vista, São Cristóvão, Nova União e Unidade Central - 
referente a Proposta 231000/1140-10 e ar condicionado para a 
Secretaria de Finanças. 
VALOR: R$ 22.672,00 (vinte e dois mil seiscentos e setenta e 

dois reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/04/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052340000 2642 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

449052120000 2830 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052120000 2831 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052120000 2832 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052340000 2885 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

449052340000 2886 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

449052340000 2945 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VAGNER ANTÔNIO 
JACOMINI 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 122/2015 de 15/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 122/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 17/12/2015                                ANO: V Nº: 1229 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

CONTRATADO(A): MARÇAL ELETRODOMÉSTICOS E 
REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (ar 
condicionado), para as Unidades de Saúde dos Bairros União, 
Boa Vista, São Cristóvão, Nova União e Unidade Central - 
referente a Proposta 231000/1140-10, ar condicionado para as 
Secretarias de Administração e finanças e cortina de ar para  o 
Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS. 
VALOR: R$ 18.552,00 (dezoito mil quinhentos e cinqüenta e 

dois reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/04/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052340000 2642 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

449052120000 2830 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052120000 2831 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052120000 2832 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052340000 2885 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

449052340000 2886 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

449052340000 2945 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e DENISE SCHULLER 
MARCAL DE ARAUJO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 123/2015 de 16/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 123/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de móveis fabricados sob medida para a 
Unidade de Saúde do Bairro Iguaçu referente a Emenda 
Parlamentar 09272231000/1130-12. 
VALOR: R$ 11.560,00 (onze mil quinhentos e sessenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/04/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052420000 2890 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 2946 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VERA LUCIA SPADER 
FERREIRA 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 124/2015 de 16/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 123/2015 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): D F SILVESTRE - EQUIPAMENTOS E 
MÓVEIS PLANEJADOS-ME 

OBJETO: Aquisição de móveis fabricados sob medida para o 
Centro de Multiuso do Clube da amizade e da União dos Vovôs 
de Céu Azul. 
VALOR: R$ 14.530,00 (quatorze mil quinhentos e trinta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/04/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052420000 2890 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 2946 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e DEIVIT FERNANDO 
SILVESTRE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 125/2015 de 16/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 124/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): VERA LÚCIA CONSOLI & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa, para decoração do 
Barracão de Eventos no Parque de Exposições Emilio Henrique 
Gomes, no período de 5 à 8 de fevereiro para realização do 
Carnaval Céu Azul 2016 
VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/03/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 1833 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VERA LUCIA 
CONSOLI HEINEMANN 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 126/2015 de 16/12/2015 – Ref. 
Tomada de Preços nº. 18/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP 
OBJETO: Aquisição de estrutura pré moldada (148,35m²) para 
ampliação do Centro Comunitário do Bairro Parque Verde, 
conforme projetos e demais peças do edital. 
VALOR: R$ 14.832,03 (quatorze mil oitocentos e trinta e dois 

reais e três centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/06/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051019900 2912 OUTRAS EDIFICAÇÕES 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEX PAULO 
DALMAS 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 17/12/2015                                ANO: V Nº: 1229 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 127/2015 de 16/12/2015 – Ref. 
Tomada de Preços nº. 18/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP 
OBJETO: Aquisição de estrutura pré moldada para ampliação 
do Centro Comunitário do Bairro São Cristóvão, conforme 
projetos e demais peças do edital. 
VALOR: R$ 17.851,05 (dezessete mil oitocentos e cinqüenta e 

um reais e cinco centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/06/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051019900 2912 OUTRAS EDIFICAÇÕES 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEX 
PAULO DALMAS 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TP Nº 
19/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação 
sobre a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº. 
19/2015, e a adjudicação do objeto desta licitação (Contratação 

de empresa para a execução de obra de construção ponte de 
concreto (60m²) sobre o Rio São Francisco Falso, referente 
plano de aplicação do processo n. 59050.001225/2014-44 do 
Ministério de Integração Nacional pautada na Portaria MI n. 384 
de 23 de outubro de 2014.), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

COBREBEM 
CONSTRUTORA DE 
OBRAS LTDA - EPP 

04.537.626/0001-92 216.920,35 

PAÇO MUNICIPAL, aos  17/12/2015 
 

  JAIME LUIS BASSO 
      Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

